
Protokół Nr   XX/12 

z obrad XX nadzwyczajnej sesji Rady Miasta Rypina  w dniu  26 kwietnia 2012 roku w 

urzędzie miejskim w Rypinie  pod przewodnictwem  p. Joanny Krukowskiej – 

Przewodniczącej Rady Miasta. 

 

Na stan 15 radnych obecnych było  14. 

Lista obecności stanowi zał. nr  1 do protokołu. 

Sesja trwała  od godz. 15.00 do godz.  16.00 

 

Porządek obrad : 

 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie qvorum. 

3. Przedstawienie przedmiotu obrad sesji. 

4. Podjęcie uchwał : 

a / zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu miasta Rypina na 2012 rok   

    (projekt uchwały Nr XX//135/12 ) 

b/ zmieniającej  uchwałę w sprawie  uchwalenia Wieloletniej  Prognozy  Finansowej   

   Gminy Miasta Rypina  na lata 2012-2044 ( projekt uchwały Nr  XX/136/12) 

c/ w sprawie przyjęcia Programu Opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania   

   bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miasta Rypina na 2012 rok  

   (projekt uchwały Nr XX/137/12) 

d/ w sprawie uchylenia uchwały o przystąpieniu do sporządzenia zmiany „Studium 

    uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Rypin”( projekt  

    uchwały Nr XX/138/12) 

 

e/ w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany „Studium uwarunkowań i kierunków  

    zagospodarowania przestrzennego miasta Rypin” (projekt uchwały Nr XX/139/12) 

 

5. Przyjęcie  informacji nt. Oceny zasobów pomocy społecznej na rok 2011 dla gminy Miasta  

    Rypin ( informację otrzymali Państwo na komisje budżetu) 

6. Zamknięcie obrad XX nadzwyczajnej sesji Rady Miasta Rypina. 

 

                                                                                    



Ad.1i 2 

 

Przewodnicząca Rady Miasta   p. Joanna Krukowska  otworzyła obrady  XX nadzwyczajnej 

sesji . Stwierdziła, że na sali jest  14 radnych, sesja jest  więc  prawomocna do podejmowania 

uchwał. 

 

Ad.3 

Przewodnicząca Rady Miasta  przestawiła uzasadnienie  zwołania sesji w trybie 

nadzwyczajnym  w celu podjęcia uchwał : 

 -     zmieniającej  uchwałę  w sprawie  uchwalenia budżetu miasta Rypina na 2012 rok  

      (projekt uchwały Nr  XX/135 /12.) Chodzi o  otrzymaną darowiznę  z przeznaczeniem na    

      działalność zespołów  muzyczno-tanecznych p. Becmer oraz  inne zmiany budżetowe. 

-     w sprawie  uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej  Gminy Miasta Rypina  na lata  

      2012-2044( projekt uchwały Nr  XX/136/12) 

-    w sprawie przyjęcia Programu Opieki nad zwierzętami  bezdomnymi oraz zapobiegania   

      bezdomności  zwierząt  na terenie Gminy Miasta Rypina na 2012 rok( projekt uchwały  

     Nr  XX/137/12 ,  program winien zostać  przyjęty do końca kwietnia  

-   w sprawie uchylenia uchwały o przystąpieniu do sporządzenia zmiany „Studium 

     uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Rypin”( projekt  

     uchwały Nr XX/138/12) 

-   w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany „Studium uwarunkowań i kierunków   

    zagospodarowania przestrzennego miasta Rypin”( projekt uchwały  Nr XX/139/12). 

    Podjęcie tych uchwał   jest pilne ze względu na  konieczność szybkiej zmiany   

    przeznaczenia  terenów  przy ul. Koszarowej   będących własnością  gminy miasta Rypina 

 

oraz   Przyjęcia  informacji nt. Oceny zasobów pomocy społecznej, która to informacja 

zgodnie z przepisami  ustawy o  pomocy społecznej powinna być przedstawiona na 

posiedzeniu Rady  Miasta do  dnia 30 kwietnia 2012 r. 

Wniosek burmistrza Miasta Rypina  o zwołanie  sesji  stanowi zał. nr 2 do  protokołu. 

 

Ad.4a 

Przewodnicząca  Rady Miasta   przedstawiła projekt uchwały  Nr  XX/135/12 zmieniającej 

uchwałę  w sprawie uchwalenia budżetu  miasta Rypina na 2012 rok. 

Radny p. Chojnackim pytał n na co zostało ujęte  2 tys. zl dla biblioteki ? 



Pani Skarbnik wyjaśniała, że środki te są przeznaczone na cykl  zajęć w formie  warsztatów  

pt. „jak napisać pracę dyplomową”. 

Przewodnicząca  Rady Miasta odczytała projekt uchwały, po czym poddała go pod 

głosowanie. 

Rada Miasta Rypina  11 glosami „za „, przy  1 „wstrzymującym „ podjęła uchwałę  Nr 

XX/135/12 zmieniającą uchwałę w sprawie  uchwalenia budżetu miasta Rypina na 2012 

rok. 

Uchwała  Nr XX/135/12 stanowi zał. nr 3 do protokołu. 

 

Ad.4b 

Przewodnicząca Rady Miasta przedstawiła projekt uchwały  Nr XX/136/12  zmieniającej  

uchwałę w sprawie  uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Rypina na 

lata  2012-2044. 

Pytań nie było, odczytała projekt uchwały, po czym  poddała go pod głosowanie. 

Rada Miasta Rypina  13 glosami „za „, przy 1 „wstrzymującym „ podjęła uchwałę  Nr 

XX/136/12  zmieniającą  uchwałę w sprawie  uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Miasta Rypina na lata  2012-2044. 

Uchwała Nr  XX/136/12 stanowi zał. nr 4 do protokołu. 

 

Ad.4c 

Przewodnicząca Rady Miasta  przedstawiła projekt uchwały Nr  XX/137/12  w sprawie  

przyjęcia Programu Opieki nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz zapobiegania  bezdomności 

zwierząt  na terenie Gminy Miasta  Rypina na 2012 rok. 

Pytań nie było, odczytała projekt uchwały, po czym poddała go pod głosowanie. 

Rada Miasta Rypina  13 głosami „za „, przy 1 „wstrzymującym „  podjęła uchwałę  Nr  

XX/137/12  w sprawie  przyjęcia Programu Opieki nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz 

zapobiegania  bezdomności zwierząt  na terenie Gminy Miasta  Rypina na 2012 rok. 

Uchwała  Nr XX/137/12 stanowi zał. nr 5 do protokołu. 

 

Ad.4d  

Przewodnicząca  Rady Miasta Rypina  przedstawiła  projekt uchwały Nr  XX/138/12  w 

sprawie  uchylenia uchwały  o przystąpieniu do sporządzenia  zmiany „ Studium  

uwarunkowań i kierunków  zagospodarowania  przestrzennego  miasta Rypin.” 



Pani Wiera Kulczyńska  autorka projektu wyjaśniała, że procedura opracowywania projektu 

studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania  przestrzennego  miasta  trwa już 4 

lata. Projekt studium był już  wielokrotnie zmieniany, w trakcie procedury   był on już  dwa 

razy uzgadniany  i wykładany do publicznej wiadomości. Obecnie po wprowadzeniu  

kolejnych zmian , niezbędne będzie  ponowne uzgodnienie  i wyłożenie projektu planu. 

Dodała też, że  autorzy projektu zaproponowali  uchylenie  obecnej uchwały  i rozpoczęcie  

procedury od nowa . Ograniczy to  w istotny sposób  ilość dokumentów   podlegających  

sprawdzeniu przez Wojewodę, co z kolei może  uprościć  i przyspieszyć  wejście  w życie 

studium. Niestety oznacza to   konieczność podjęcia   przez radę nowej   uchwały o 

przystąpieniu  do sporządzenia zmiany studium, wykonania nowych  obwieszczeń  i ogłoszeń 

w prasie  oraz ponownego zbierania  wniosków  od mieszkańców i instytucji . Spowoduje to 

opóźnienie  2,5 do 3,5 miesiąca. 

Dodała też, że  w międzyczasie  w ustawie o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym  

zaszły pewne zmiany , z których część obowiązuje  procedury wszczęte  wcześniej , a część 

nie, co dodatkowo komplikuje sprawę. Rozpoczęcie procedur od nowa  da mieszkańcom  

szansę  złożenia nowych   aktualnych wniosków  do studium. 

Burmistrz  dodał tylko, że  za około 9 miesięcy   będzie można ogłosić przetarg  na  sprzedaż 

działki przy basenie , co z kolei wpłynie na stabilność budżetu. 

Radny p. Bytner pytał, jaki jest realny czas  na zakończenie  prac nad tym planem ? 

Pani Kulczyńska wyjaśniała, że  jeśli chodzi o studium to  9 miesięcy. 

Radna p. Federowicz   wierzy  w dobre intencje burmistrza . 

Przewodnicząca  Rady odczytała projekt uchwały, po czym poddała go pod głosowanie. 

Rada Miasta Rypina  12 głosami „za „, przy  2  „wstrzymujących „  podjęła uchwałę  Nr  

XX/138/12  w sprawie  uchylenia uchwały  o przystąpieniu do sporządzenia  zmiany „ 

Studium  uwarunkowań i kierunków  zagospodarowania  przestrzennego  miasta 

Rypin.” 

Uchwała Nr  XX/138/12 stanowi zał. nr  6 do protokołu. 

 

Ad.4e 

Przewodnicząca  Rady Miasta przedstawiła  projekt uchwały  Nr  XX/139/12  w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia  zmiany „ Studium  uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania  przestrzennego  miasta Rypin.” 

Pytań nie było, odczytała projekt uchwały, po czym poddała go pod głosowanie. 



Rada Miasta Rypina  13 głosami „za „ przy 1 „wstrzymującym „  podjęła uchwałę  Nr  

XX/139/12  w sprawie  przystąpienia  do sporządzenia  zmiany „ Studium  

uwarunkowań i kierunków  zagospodarowania  przestrzennego  miasta Rypin.” 

Uchwała  Nr  XX/139/12 stanowi zał. nr  7 do protokołu. 

 

Ad. 5 

Kierownik MOPS w Rypnie p. Marta Kubas Trędewicz  przedstawiła w skrócie  informację 

nt. Oceny  zasobów pomocy społecznej na rok 2011 dla gminy Miasta Rypin. 

Z oceną radni zostali wcześniej zapoznani  na posiedzeniu Komisji Kultury Sportu Zdrowia i 

Opieki Społecznej oraz  Komisji Budżetu i Gospodarki Miejskiej. 

Pytań nie było. 

Rada Miasta Rypina  14 głosami”za „  jednogłośnie przyjęła   w/w informację. 

Informacja stanowi zał. nr 8 do protokołu. 

 

Ad.6 

Przewodnicząca Rady zamknęła obrady XX sesji. 

 

 

Protokołowała :                                                                Przewodniczący Rady Miasta  

 

Mariola Jędrzejewska                                                          Joanna Krukowska  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                          

 

 



 

 

    

 

 

 
 

 

                                                

 
 


